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Fra Forbundskontoret
Nye tider - nye foreningsformer?
Center for ungdomsforskning har netop præsenteret resultaterne fra en

større forskningsundersøgelse om ungdom & foreningsliv.
I den forbindelse er der fremstillet en pjece der netop tager udgangspunkt

i den 2-årige undersøgelse af 15 - 25-årige unges deltagelse i forenings-
livet. Pjecen formidler undersøgelsens resultater og giver gode ideer til
udviklingen af fremtidens foreningsarbejde med særligt fokus på, hvordan
man engagerer unge til at deltage i foreningerne og deres frivillige arbejde.
Pjecen er således baseret på resultater fra forskningsprojektet:
Nye tider - Nye foreningsformer?, der har fundet sted i et samarbejde

mellem Center for Ungdomsforskning, Dansk Ungdoms Fællesråd, DGI og
DIF.
Et lille citat fra pjecen der med fire simple spørgsmål måske helt præcist

beskriver udfordringen:
Hvilke muligheder oplever unge der er, for at få indflydelse i vores for-

ening?
Er der lige muligheder for alle medlemmer for at få indflydelse?
Hvad vil du unge gerne have indflydelse på i vores forening?
Hører vi de unge, inden vi træffer beslutninger, der berører dem?
Klubber kan rekvirere denne pjece ved henvendelse til forbundskontoret.
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Ny fordelingsnøgle?
På Dansk Bowling Forbunds bestyrelsesmøde den 2. april hvor også

unionernes økonomiansvarlige deltog, samledes bestyrelsen om forslag til
revideret 2004 budget, budget 2005 og budget 2006. Materialet skal til
endelig behandling på Dansk Bowling Forbunds repræsentantskabsmøde i
Fredericia den 22. maj 2004.
I forhandlingerne indgik bl.a. input vedrørende tilskud fra Danmarks

Idræts-Forbund.
Et udvalg har de seneste år arbejdet med oplæg til en ny fordelingsnøgle.

Nøglen danner baggrund for udbetaling aftilskud til de enkelte special-
forbund.
Som bekendt udgør tilskuddet fra DIF en temmelig stor del af Dansk

Bowling Forbunds samlede indtægter. Vi følger derfor med stor interesse
det arbejde der pågår i det nævnte udvalg.
Resultatet af arbejdet foreligger nu og skal behandles på DIPs bestyrel-

sesmøde den 1.maj.
Det er således for tidligt at drage en endelig konklusion, men signalet

ligner unægteligt et mindre tilskud til Dansk Bowling Forbund som "ver-
den ser ud lige nu".
Vi vender naturligvis tilbage til emnet når vi kender resultatet efter DIP' s

årsmøde.
Det fralægger os ikke ansvaret for, allerede nu at tænke fremadrettet og

konstrukti vt.
Der er nemlig ingen tvivl om, aktiviteter og uddannelse vægter dybt i en

ny nøgle. Samt ikke mindst antal medlemmer i aldersgruppen indtil 25 år.
Ungdomsudvalget og forbundsbestyrelsen er allerede i gang med spæn-

dende temaer der bør kunne bidrage positivt til det kommende arbejde.
Såfremt den nye struktur vedtages på det kommende repræsentantskabs-

møde, bliver breddeudvalget på ingen måde arbejdsløsE
DON

Nyvalg og genvalg ved DM 6-mandshold
Første gang for Trekantens damer, tredje gang itræk for Sisu's herrer

Bowl'n'Fun Viby lagde lokaler og baner til, da der i weekenden blev
afviklet slutspil i både damernes og herrernes 1. division, DM for 6-mands-
hold.
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Damernes slutspil
Rossini's damer benyttede denne sidste optræden i klubturneringen til at

lade kampen om bronze gå ud i den tredje og afgørende kamp under sønda-
gens finaler, mens kampen om guld og sølv var afgjort efter allerede to af
tre kampe mellem Trekanten og BK Viborg. Med scorerne 2268-2221 og
2277-2111 kunne Trekanten hjemtage klubbens første DM 6-mandshold for
kvinder.

Guld: Trekanten
Sølv: BK Viborg
Bronze: Five O' Clock

Herrernes slutspil
Søndagens første kamp i finale spillet bød på en serie på de maksimale

300, sat af Michael Wittendorff, ST. Begge finalekampe hos herrerne blev
afgjort på de første to af de planlagte tre kampe og Sisu's herrer hjemtager
for tredje år i træk det Danske Mesterskab for 6-mandshold.

Guld: Sisu
Sølv: Cimbrer
Bronze: ST

Farvel til Rossini
Dette slutspil i 1. division markerer desværre også afslutningen på Ros-

sini, som lukker klubben med udgangen af denne sæson. Rossini har eksi-
steret siden 1969 og har gennem mange af årene været helt fremme i spid-
sen af dansk bowling. Seneste periode i 1. division har varet siden begyn-
delsen af 1990' erne og så sent som sidste år vandt Rossini dette mester-
skab.

Claus Holm
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Ny daglig leder i Odense Bowlinghal
Efter Niels Madsens hastige exit sidst i januar måned som daglig leder i

Odense Bowlinghal, er der nu fundet en ny person til stillingen. Det blev
54-årige John Wozny der ud af en større ansøgerskare blev valgt til stillin-
gen.
John Wozny er et kendt ansigt ude omkring i store dele af den danske

bowlingverden, hvor han ofte fungerer som dirigent ved repræsentant-
skabsmøder i forbundet samt på Fyn og i Jylland.
John har tidligere, fra 1990 til 97, været medlem af forbundets uddannel-

sesudvalg - de sidste 3 år som formand. I dag har han sæde i Amatør- og
Ordens udvalget
Tilbage i 1984-90 var han formand for Fyns Bowling Union, og inden da

fungerede han som seniorleder i samme union.
John Wozny kommer ikke umiddelbart med klart statement om, hvilke

ting, der skal ske eller ændres i den nærmeste fremtid. Han kender efter-
hånden, på både godt og ondt, bowlinghallen, hvor han har trådt sine
bowlingsko siden åbningen og hans egen klub, Bowling Club Målet (BCM),
blev stiftet i 1976. Det eneste sikre, udtaler John Wozny, er, at Odense
Bowlinghal nu skal markedsføres som bowlerne s egen hal. Hvilket det jo i
virkeligheden også er.
Den 1. maj sætter John sig så i chefstolen.

næ

Unionskamp for OId Boys/Girls!
De fire unioner var samlet til den årlige unionskamp, der i år var henlagt

til Bryggens Bowling Center i Købehavn.
Hver union havde udtaget 8 old girls og 8 old boys til kampene, disse var
inddelt i 2 herre- og 2 damehold for hver union.
Der blev over lørdag og søndag spillet alle imod alle, helt som det spilles

i l.division, dog skulle f. eks. de 2 hold fra KBU ikke møde hinanden.
Der blev spillet i en dame- og en herrerække, men også det samlede

resultat for herrer og damer talte til unionspokalerne.
JBU havde være længe undervejs da de ved middagstid ankom sammen

med Fynboerne, bussen var startet kl. 06.00 i Løvvang.

4



Spillet startede kl. 13.45 med opvarmning, derefter begyndte de enkelte
ampe.
lamer:
KBU førte efter lørdagens kampe med 20 point, JBU lå som nr. 2 med 14
oint, SBwU og FBwU havde begge 13 point. Intet var afgjort, alt kunne
ke i søndagens kampe.
lerrer:
Samlet efter lørdagens kampe KBU 23 point, JBU 21 point, SBwU 15
ioint og FBwU 6 point - altså meget tæt.
Efter spillet lørdag gik turen imod Tårnby hvor der var overnatning og
ryggeligt samvær, et godt arrangement afKBD. Der blev i aftenens løb
iverrakt diverse debutant nåle fra de forskellige unioner, ingen kunne slå
rEU - som havde hele 11 debutanter ud af 16 mulige, så et noget "ungt"
lOld.
Søndag morgen var der morgenmad i Tårnby Bowlingcenter, og herefter

afgang til BBC, hvor vi efter lidt opvarmning gik i gang med dagens kam-
pe.
Efter søndagens kampe kunne vi alle konstatere, at KBU havde vundet alt.
Slutstilling damer blev: Slutstilling herrer blev: Samlet slutstilling
1) KBU 41 point 1) KBU 34 point 1) KBU 75 point
2) FBwU 33 point 2) JBU 33 point 2) JBU 63 point
3) JBU 30 point 3) SBwU 28 point 3) FBwU 58 point
4) SBwU 16 point 4) FBwU 25 point 4) SBwU 44 point
Højeste serie damer: Rigmor Hansen, FBwU 247
Højeste serie herrer: Knud Hartvig, KBU 259

Nils Jensen

UDM Ynglinge
Vedr. artikler i forbindelse med afviklingen af Ynglinge-DM iKøge

Bowling Center.
Der har været talt og skrevet en hel del omkring problemerne i forbin-

delse med afviklingen afynglingespillernes DM der fandt sted i Køge
Bowling Center.
Redaktionen er indstillet på at der ikke skal "fiskes i rørte vande" som

man populært siger. Derfor er der i dette nummer afNyhedsbrevet kun
bragt den afgørelse, der er truffet af Dansk Bowling Forbunds Disciplinær-
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udvalg. Den afsluttende bemærkning fra Disciplinærudvalget, om at nær-
værende kendelse o.s.v. kan ankes, er selvfølgelig også medvirkende til at
redaktionen ikke, på indeværende tidspunkt, vil bede om kommentarer fra
de implicerede personer.
Vi kan udtrykke beklagelse over at vore unge bowlere har været gennem

denne oplevelse. På den anden side, er det også for de unge bowlere,
belærende at se, hvilke problemer man som leder, kan blive udsat for.

bh

Kendelse fra Disciplinærudvalget 26.03.04

PROTESTSAG 00112004 vedr. DM ynglinge 2004
Protest indgivet af 49-047 Nakskov Bowling Klub ved formand Benny

Andersen (bilag 1), og protest indgivet af 51-1 06 BK Stenhuset ved leder
Henrik Winther Pedersen (bilag 2) begge vedrørende afviklingen af DM for
ynglinge 13.-14 .. marts 2004, og for begges vedkommende er der betalt
500 kr. i protestgebyr.
Begge protester, indeholder anke af 2 elementer. Baneforhold (oliering)

og ekstra starter.
Især BK Stenhusets, indeholder en stærk kritik afbaneforholdene.
Ud over de 2 protester har DPU indhentet yderligere oplysninger. Der er

en protest fra BK Thor ved Gitte Jepsen (bilag 3), som tilsyneladende er
indkommet for sent, da den først er sendt til JBUs disciplinærudvalg ved
Henning Salling. Protestgebyret er medsendt. Denne protest understøtter de
2 rettidig modtagne protester.
Fra DBwFs hjemmeside har vi 2 indlæg fra DBwFs ungdomsleder Bjarne

Simonsen, hvori han i det første indlæg (bilag 4) skriver, at han har givet
alle spillere fra 1. og 2. start mulighed for at få en omstart. I andet indlæg
(bilag 5) uddyber han sin begrundelse for sin beslutning.
Af yderligere oplysninger har vi fået et brev fra forældre (bilag 6) som

påstår, at hendes søn ikke har fået tilbud om en omstart. Her er ikke betalt
protestgebyr.
Desuden har vi fremskaffet den originale startliste (bilag 7) og den ekstra

liste (bilag 8) med resultater, fra før 30 af de 48 af 48 spillere valgte at
spille om.
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Ligeledes har vi gennemgået resultatlisten (bilag 9), som den forelå efter
esterskabets afslutning. Propositionerne for mesterskabet (bilag 10) er
~såmedtaget i behandlingen af sagen.
Der er ikke fra stævne ledelsen (Erling Wagner) side fremkommet nye
rlysninger.
Vi har i behandlingen af sagen måttet se bort fra kritikken af banefor-
oldene, selvom de har været årsag til den uheldige afvikling af mester-
cabet.
Baneforholdene (olieringen) er en sag mellem stævneledelsen og TEK
f. DBwFs love § 17c stk. 3 og 4. DPU vil i den forbindelse henstille til
'EK og DBwFs ungdomsudvalg, at man umiddelbart før et mesterskab, i
arnråd med stævneledelsen, besigtiger og godkender de baneanlæg, der
kal spilles på, samt aftaler olieringen. DPU må igen påpege, som det
ilev gjort i afgørelsen af sagen fra 20/6 2003, at hvis TEKs afgørelser
mg. baneforhold skal anfægtes, må det ske gennem Forbundsbesty-
'elsen eller på et repræsentantskabsmøde.
Hvad angår det omspil, som blev tilbudt de fleste spillere fra 1. og 2.

start, finder DPU, at det strider mod DBwFs § 45 stk.6. Heri står, at pro-
oositioneme for mesterskabet udsendes afungdomsudvalget og den ud-
sendte meddelelse skal indeholde disse propositioner.
Heri ligger også, at man ikke kan ændre propositionerne under selve

nesterskabet. Der står intet om baneforhold (oliering); men der står, at der
i indledende runde spilles 6 serier AM og at der i semifinalen også
spilles 6 serier Am, hvor resultatet fra indledende runde tillægges.
Dette har ikke været tilfældet, da man har givet de fleste spillere fra 1. og

~. start frit valg, om de ville stille op til en start mere, hvis de synes, at
Ieres resultat fra tidligere start var for dårligt. Det resulterede i, at nogle
spillere p.g.a. ekstra starter rykkede ind på en semifmaleplads og andre, der
ravde kvalificeret sig i en af de andre starter, måtte se sig skubbet ud af
semifinalen. Der var endog par, hvor kun den ene deltog i ekstra starten og
rvor det nye resultat for denne spiller blev lagt til resultatet fra den ene
spiller, der ikke deltog i ekstra starten. Endvidere er der p.g.a. ekstra starter
sket nogle forskydninger af medaljefordelingen.
Håndteringen strider helt klart mod lovens § 45; også mod DBwFs for-

nålsparagraf §2, som bl.a. siger, at man skal fremme og højne bowling-
sporten i Danmark, hvilket ikke er sket i dette tilfælde.
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Selvom DPU må formode, at DBwFs ungdomsleder har taget beslutnin-
gen (bilag 5 næstsidste afsnit) ud fra de bedste motiver, må man forlange,
at love og regler bliver overholdt, også af hensyn til fremtidige arrange-
menter. Dette har ikke været tilfældet her og derfor er et enigt DPU frem-
kommet til følgende
Kendelse:
Det af Dansk Bowling Forbund afholdte Danske Mesterskab for ynglinge

den 13. og 14. marts 2004 kendes ugyldigt og vil være at annullere.

puv
Kirsten Jørgensen
Fonnand

BentBai
sekr.

REDAKTION
Børge Holm Nyhedsredaktør
Tlf. 44 94 98 04 (15.10.-01.04.)
Tlf. 44 661422 (02.04.-14.10.) - Mail: bowlingnyt@kbu.dk

Claus Holm Ansvarshavende informationschef
Tlf. 8621 6272
Mobil: 22 48 24 68 - Mail: c1aus@holmcomputer.dk

Jan Donde Produktion, distribution m.m.
Tlf. 43 26 2913
Mobil: 40857455 - Maj(: don@dbwf.dk

Niels Ærboe
Tlf. 66 173001 -

Layout, grafik m.m.
Mail: aerboe@mai1.tele.dk

Nærværende kendelse kan ankes til Dansk Bowling Forbunds Amatør &
Ordens Udvalg
Inden 14 dage fra dato, vedlagt et depositum på kr. 500, som tilbagebeta-

les ved fuldt medhold.
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